

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Explorius Education ApS

Hørkjær 24, 3. sal, 2730 Herlev

CVR-nr. 32 55 22 18

Årsrapport

1. september 2015 - 31. august 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **22/11-16**



Tom Oluf Ericsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Explorius Education ApS Hørkjær 24, 3. sal 2730 Herlev
	CVR-nr.: 32 55 22 18 Stiftet: 14. oktober 2009 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. september - 31. august
Direktion	Tom Oluf Ericsson
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Explorius Education AB

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drive markedsføring og salg af skoleophold i udlandet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 10.749.340 mod 7.768.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.040.886 mod 911.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	10.749.340	7.768
1 Personaleomkostninger	-6.723.368	-6.007
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.546	-38
Driftsresultat	3.988.426	1.723
Andre finansielle indtægter	2.690	13
3 Øvrige finansielle omkostninger	-66.526	-528
Resultat før skat	3.924.590	1.208
4 Skat af årets resultat	-883.704	-297
Årets resultat	3.040.886	911
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	850
Overføres til overført resultat	40.886	61
Disponeret i alt	3.040.886	911

Balance 31. august

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	37
Materielle anlægsaktiver i alt	0	37
Anlægsaktiver i alt	0	37
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.647	10.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	621.069	0
Udskudte skatteaktiver	10.454	6
Andre tilgodehavender	114.600	0
Periodeafgrænsningsposter	124.276	45
Tilgodehavender i alt	914.046	10.512
Likvide beholdninger	5.781.761	6.244
Omsætningsaktiver i alt	6.695.807	16.756
Aktiver i alt	6.695.807	16.793

Balance 31. august

Passiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	983.470	943
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	850
Egenkapital i alt	4.108.470	1.918
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	216.202	11.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.217	190
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.323
Selskabsskat	578.974	105
Anden gæld	1.648.944	1.805
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.587.337	14.875
Gældsforpligtelser i alt	2.587.337	14.875
Passiver i alt	6.695.807	16.793

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.910.287	5.287
Pensioner	739.375	619
Andre omkostninger til social sikring	73.706	101
	6.723.368	6.007
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 18	 17
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.546	38
	37.546	38
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	66.526	528
	66.526	528
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	886.270	303
Årets regulering af udskudt skat	-4.775	-6
Regulering af tidligere års skat	2.209	0
	883.704	297

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. september 2015	112.640
Kostpris 31. august 2016	112.640
Af- og nedskrivninger 1. september 2015	75.094
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	37.546
Af- og nedskrivninger 31. august 2016	112.640
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016	0

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. september 2015	125.000	942.584	850.000	1.917.584
Udloddet udbytte	0	0	-850.000	-850.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	40.886	0	40.886
Udbytte for regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Egenkapital 31. august 2016	125.000	983.470	3.000.000	4.108.470

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets likvide beholdninger indgår t.kr. 504 som deponeringskonto overfor rejsegarantifonden.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt frem til 30. april 2019. Selskabets huslejeoplygtelser er i perioden frem til denne dato t.kr. 619.